[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО РАЙОНА

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_12_» октября   2009г. №_468-п_

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Дети сироты» на 2010-2012 годы

В целях  решения вопросов по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в улучшении жилищных условий:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Дети сироты» на 2010-2012 годы, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района Суровцева А.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской  Федерации

Глава

Таштагольского района

В.Н.Макута

      Приложение к постановлению

Администрации Таштагольского района

от____________№____

Муниципальная целевая программа

«Дети-сироты» на  2010 – 2012 годы

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Дети-сироты» на  2010 – 2012 годы

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа

"Дети-сироты" на  2010 – 2012 годы

(далее-Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Таштагольского района

	Директор Программы
	Заместитель Главы Таштагольского района

А.В.Суровцев

	Основные разработчики Программы
	Отдел по учету и распределения жилья администрации Таштагольского района

	Цели Программы
	Решение проблемы:

- по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

- капитальный ремонт жилья, закрепленного за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

	Задачи Программы
	Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Срок реализации Программы
	2010-2012годы

	Основные мероприятия Программы
	Приобретение, реконструкция, ремонт жилых помещений  для детей-сирот

	Основные исполнители Программы
	Администрации Таштагольского района

	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего средства местного бюджета 10500 тыс.рублей,

в том числе по годам :

2010 год - 3500тыс. рублей;

2011 год - 3500тыс. рублей;

2012 год - 3500тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Жилищные условия за три года улучшат

30 детей-сирот, в том числе по годам:

2010 год - 10 детей - сирот;

2011 год - 10 детей - сирот;

2012 год - 10 детей - сирот.

	Организация контроля за выполнением Программы
	Заказчик программы

Глава Таштагольского района

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программными методами

В администрации Таштагольского района на 01.01.2009года в очереди на улучшение жилищных условий состоят 423 ребенка-сироты и детей, оставшихся без попечения родителей.

Медленные темпы обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей вызывают социальную нестабильность, жалобы и обращения в органы государственной власти и органы местного самоуправления.

Программа направлена на выполнение обязательств государства перед  детьми-сиротами и сокращение сроков ожидания в очереди на получение жилья.

2. Цели и задачи Программы

Целью Программы является решение проблемы по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в улучшении жилищных условий

Для достижения указанной цели в рамках Программы должна быть решена следующая задача:

- обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в улучшении жилищных условий

3. Система программных мероприятий

Для достижения цели, поставленной Программой, должен быть обеспечен комплексный подход к реализации программных мероприятий, указанных в разделе 7.

4. Ресурсное обеспечение Программы

В 2010 - 2012 годах общий объем финансирования Программы составит 10500 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2010 год – 3500 тыс. рублей;

- 2011 год – 3500 тыс. рублей;

- 2012 год – 3500 тыс. рублей.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей  бюджета на соответствующий  финансовый год.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Жилищные условия за три года, за счет предоставления и ремонта жилья, улучшат 30 детей-сирот, в том числе по годам:

- 2010 год – 10 детей - сирот;

- 2011 год – 10 детей - сирот;

- 2012 год - 10 детей - сирот.

6. Организация управления Программой и контроль

за ходом реализации

Директор Программы несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией Программы.

Директор Программы разрабатывает и представляет заказчику Программы по окончанию года отчет о реализации Программы.
Контроль за реализацией Программы осуществляет Глава Таштагольского района и заказчик Программы.

7.Мероприятия

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб

	Всего
	2010
	2011
	2012

	1
	Приобретение и реконструкция жилых помещений  для детей-сирот
	9000
	3000
	3000
	3000

	2
	Капитальный ремонт жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей
	1500
	500
	500
	500

	ИТОГО
	10500
	3500
	3500
	3500

PAGE
3